
Kroužky zapojené do projektu „Efektivní spolupráce v oblasti prevence školního neúspěchu 

žáků“ jsou kromě materiální podpory doprovázeny semináři, týkajícími se komunikačních 

dovedností a finanční gramotnosti.  

Ve čtvrtek 9. 4.2015 jsme absolvovali seminář s názvem „Svět peněz prakticky“, 

kterým nás provázeli lektoři PaedDr. Karel Tomek a Mgr. Anna Doubková. Věřím, že nebudu 

mluvit jen sama za sebe, když napíšu, že se mi tento seminář velmi líbil. My dospělí si 

zpravidla hodnotu peněz uvědomujeme, jsme si vědomi různých nástrah v případě, že bychom 

své finanční možnosti přecenili a zatížili vlastní rozpočet více než bychom nakonec mohli 

zvládnout. Uvědomují si však toto také naše děti? Jsou naše děti vhodnými způsoby 

seznamování se světem financí? Několik dobrých rad a nápadů nám pro tento účel poskytli 

právě samotní lektoři. Na semináři se mi líbil způsob jejich projevu, který byl zřetelný, jasný 

a věcný. Velký přínos vidím také v oblasti nabízených pomůcek a her, prostřednictvím 

kterých jsme během výuky schopni poskytnout žákům nové a důležité informace.  

Mohu tedy na závěr říct, že se mi seminář velmi líbil. ☺  

 

Ve Skalici, 10. 4.2015    Mgr. Zuzana Bařinová (ZŠ Skalice) 


